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Smalhans igjen 
 
 
Nå har vi gått på sparebluss her ved IKO over lang tid. Dessverre er vi ikke helt ferdig med sparing. Instituttet vårt 
har som kjent dratt med seg et underskudd over flere år. Med alle kuttene som kom for 2022 er vi ikke lenger alene 
om å dra på underskudd. Og vi skal ha litt skryt på IKO, for på tross av de mange kuttene vi fikk for inneværende år 
og et pensjonskutt som vi drar med oss videre klarer vi oss uten å bygge ytterligere underskudd. Dette skyldes 
iherdig innsats fra alle ansatte og studenter – dere fortjener ros alle som en.  
 
I høst fikk Det medisinske fakultet pålegg om å gå i balanse innen utgangen av 2024. Det betyr at alle instituttene 
må bidra. Det har vært mye arbeid med regnskapstall siste uker, og mange møter med fakultetsledelsen. Vi på IKO 
må bygge ned noe av vårt underskudd. Dette betyr ytterligere to år med smalhans. Så får vi håpe at etter de syv 
dårlige kommer det syv gode..... Et fakultet i balanse vil gi instituttene litt mer handlingsrom. Mer om økonomi og 
status for IKO får dere på IKO-uken. 
 
På tross av dårlig økonomi har vi fått investert i nytt røntgensystem i klinikkene. De er gledelig å se at de er i full 
gang med installering nå, og vi håper at det nye programmet kan tas i bruk for fullt i klinikken i januar som kommer. 
Undervisningsmateriale for dette systemet (Romexis) vil bli gjort tilgjengelig i form av videoer og presentasjoner 
under IKO-uken. Her må hver og en ta ansvar for at det grunnleggende er på plass til vi møtes i klinikken i januar, og 
kanskje er det litt kjekkere å sitte sammen på seksjonene å gå gjennom dette under IKO-uken. Utfordring er herved 
gitt. 
 
Programmet for IKO-uken er nå tilgjengelig. I tillegg til det som er nevnt her er det tid for førstehjelpskurs, og det blir 
forelesninger om vold og trusler på arbeidsplassen. Det blir også forskningsdag torsdagen med julegrøt i kantinen 
den dagen.  
 
Så skal vi samles til fest på huset for å ferie at vi sammen er gode, og at vi nå har hatt vel 10 spennende år i 
«nybygget». Håper mange finner anledning til å være med fredag 02.12. Velkommen til fest! 
 
 
Asgeir Bårdsen 
Instituttleder 
 
 
 
 
 

 
Institutt for klinisk odontologi 

Tannløst og fast 
Nr. 08 – 25.november 2022 
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Endelig IKO-dager igjen! 
 
I år har førstehjelpskursene fått en stor plass, siden vi på grunn av pandemien ikke har hatt slike kurs på lengre 
tid. Hver person melder seg på ett kurs (tre alternative tider). Hvis disse tre kursene blir fulltegnet, forsøker vi å 
sette opp ekstra kurs! Vi ber klinikkansatte snakke med egen seksjon ang. hvilket kurs dere bør velge, siden 
seksjonene også skal ha tid til intern kalibrering disse dagene. Det kan også bli internopplæring i det nye 
røntgen-systemet.  
Program ser dere lenger ned i denne e-posten, men aller først: Husk å melde dere på de aktivitetene som krever 
påmelding, dvs. førstehjelpskurs (med kursholdere fra Røde kors) og julegrøt: 
 
IKO-DAGENE 2022 (uib.no)  
 
Påmeldingsfrist: Onsdag 30.11. kl. 16.  
NB! Bindende påmelding på førstehjelpskurs. 
 
Mandag 12.12.:  

08.30-11.30: Førstehjelpskurs  
12.30-15.30: førstehjelpskurs 

Tirsdag 13.12.:  
08.30-11.30: Seminar om ny studieplan. Hva betyr den nye studieplanen for oss?   
12.30-15.30: Førstehjelpskurs. 

Onsdag 14.12.:  
Kurs om «vold og trusler» kl. 09-12, kursholder: RVTS.  

               (Ekstra førstehjelpskurs kl.12.30-15.30, hvis behov.) 
Torsdag 15.12.: 
                08.00-12.00: Forskning i et klinisk perspektiv (Målgruppe: Alle på IKO).  

Det foregår mye spennende forskning hos IKO, noe kjent og noe som vi kjenner mindre til. 
Kan denne forskningen forbedre vår livskvalitet i fremtiden? Vi har utfordret noen av våre 
forskere på dette temaet og de har lovet å presentere det på en måte som også ikke-
forskere forstår. 

                12.30: Julegrøt i kantinen! (Husk påmelding) 
 
 

SITTEGRUPPER I 
VRIMLEAREALET 
 
Etter initiativ fra verneombud Alida Hodzic har vi fått på 
plass to flotte sittegrupper i Vrimelarealet i U1. 
Eiendomsavdelingen har tatt regningen, og 
plasseringen av sittegruppene er ellers klarert i forhold 
til brannvernforskrifter. Møblene inneholder 
stikkontakter slik at man kan lade pc-er mens man 
jobber, og det ser ut til at studentene liker de nye 
møblene.  
 
Både studenter og ansatte kan kose seg i sittegruppene 
 
Stor takk til verneombud Alida!  
 
 

  

 
Foto: Marit Stubdal 
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Frister for sending av julepost 2022 
 
Skal du sende julegaver til utlandet, er det greit å se på fristene. For julepost i Norge anbefales 19. desember, 
pakker vil i sendingstiden øke med inntil 1 til 2 dager fra 21.12.2022. 
For at du skal være sikker på at dine julebrev og pakker kommer frem til mottaker før jul, anbefaler vi å sende 
innen datoene som er oppgitt for det enkelte land.  
Her er fristene når du skal sende brev til utlandet: 
 
Sverige og Danmark - 14. desember, Resten av Norden – 10. desember 
Tyskland – 13. desember, Øvrige Europa - 8. desember 
USA og Canada - 6. desember Øvrige land i verden – 1. desember   
Her er fristene for julepakker: 

• Frister pakker innland (pdf) 
• Frister pakker utland (pdf) 

 
Er noe uklart, ta kontakt med 
Knut-Egil Larsen 
UIB / Transport og Parkseksjonen 
Tlf kontor: 55 58 20 71 
Mobiltlf. 905 04 899 
Besøksadresse: Heman Foss`gate 6, 5007 Bergen 
Postadresse : Postboks 7800 - 5020 Bergen 
  

 
 

JULESTENGING 
 
I forbindelse med julen vil Odontologisk 
universitetsklinikk være stengt fra torsdag 22. desember 
kl. 14:00 til mandag 2. januar 2023 kl. 07:30.  
 

 
 

UTLYSNING AV ARBEIDSMILJØPRISEN 
 

Er DU opptatt av godt arbeidsmiljø? Kjenner du noen kollegaer eller miljø som gjør en god innsats for arbeidsmiljø 
og trivsel? 

         
Det medisinske fakultet lyser ut ARBEIDSMILJØPRISEN til den eller de som har gjort en særlig innsats for 

arbeidsmiljøet i 2022.  
Nominasjon eller søknad sendes her med frist 9. desember 2022:  

https://skjemaker.app.uib.no/view.php?id=12728153 
Prisen deles ut på fakultets HMS-dag den 22. februar 2023, og vinneren tildeles: 

• Heder og ære! 
• Diplom 
• Prispenger på kr. 20.000, - til arbeidsmiljøet 
Oversikt over fullstendige kriterier finner du her:  
HMS pris MED 2022 kriterier 

 

mailto:POST@UIB.NO
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Strømsparingstiltak 
 
Allerede i oktober gjorde UiB tiltak for å redusere strømkostnadene. 
 
– Vi får svært høye energikostnader i 2022, og alle prognoser tilsier at dette også vil gjelde for 2023. Vi forventer 
også at energikostnadene vil stabilisere seg på et høyere nivå for de kommende årene. Vi har allerede redusert 
energiforbruket vårt med 30 prosent de siste ti årene, men med de høye energikostnadene vi ser nå, er vi nødt til 
å ta flere grep for å redusere forbruket og kostnadene ytterligere, sier UiB-rektor Margareth Hagen. 
 
Les mer her 
 
 

 
Ønsker du deg en bok til jul? 
 
Bibliotek for Medisin tar gjerne imot bokønsker 😊😊 Kan 
være fysiske bøker, e-bøker eller mer utradisjonelle 
læremidler (flashcards osv.). Det er også mulig å skaffe 
viktige bøker som e-bøker med ubegrenset tilgang for 
alle.  Vi tar imot bokønsker hele året, men av 
budsjettmessige grunner hadde det vært fint å få inn 
ønskelister innen 25.november. Send dem til oss: 
ubbmed@uib.no 😊😊  
 

Foto: Irina Iriser 
 
 

 

Pilot for Vestlandslegen i Stavanger fra høsten 2023 
 
Til tross for manglende avklaring rundt finansiering og opptrapping av medisinplasser i Norge, vil UiB gå videre 
med satsingen på Vestlandslegen gjennom en forsiktig oppstart fra neste høst. 
En gruppe på inntil 20 medisinstudenter skal fra høsten 2023 gjennomføre de siste tre årene av studiet sitt i 
Stavanger-regionen som en del av satsingen på Vestlandslegen (les mer om studiemodellen her).  
 
Les mer om pilot for Vestlandslegen her. 
 
 

STUDIE 
 

Kvalifiseringsklinikken flyttes 
 
Kvalifiseringsprogrammet og deres klinikk skal med virkning fra 1.1.2023 lokaliseres permanent i 
Odontologibygget, Årstadveien 19. Vi ønsker at både kandidatene og de ansatte i programmet skal integreres 
bedre i fagmiljøet, og at samarbeidet mellom fagseksjonene blir styrket. På denne måten samler vi også alle våre 
enheter under ett tak.  
 
Vi ber alle fagseksjonene informere Else Fredriksen snarest om når og hvor de forskjellige klinikkundervisningene 
skal avholdes i vårsemesteret.  
 
Vi ønsker kandidatene og de ansatte i kvalifiseringsenheten velkommen til vårt bygg, og vi ser frem til et godt 
samarbeid mellom seksjonene. 
 
 

mailto:POST@UIB.NO
https://pahoyden.no/margareth-hagen-robert-rastad-stromsparing/iverksetter-stromsparingstiltak/122981
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https://www.uib.no/med/158167/pilot-vestlandslegen-i-stavanger-fra-h%C3%B8sten-2023
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FORSKNING 
 

Durham University – Addison Wheeler Fellowships 
 
I am delighted to announce the opening of the Addison Wheeler Fellowships. The Fellowship is designed to attract 
the best early career researchers in the UK, Europe and beyond and across the full spectrum of science, social 
science, arts, and humanities, and to build international networks of scholars with a common passion for today’s 
most important research challenges. I should be most grateful if you could draw this exciting opportunity to the 
attention of your colleagues. 
 
Three postdoctoral Fellowships are available commencing 01 October 2023.  These Fellowships have no 
residency restrictions.  The closing date for applications is midnight on 10 January 2023. The normal period of 
the Fellowship will be 3 years with starting salaries in the range £35,797 - £42,155 p.a.  Full details can be 
found at: www.durham.ac.uk/research/institutes-and-centres/advanced-study/fellowships-funding/addison-
wheeler-fellowship/  
 
 

Den norske tannlegeforenings studentforskerpris gikk til 
Ida Heitmann Løseth fra IKO 
 
Studentforskerprisen tildeles den beste av 6 utvalgte masteroppgaver fra de odontologiske lærestedene i Norge. 
Presentasjonene av masteroppgavene foregikk på NTFs Landsmøte på Lillestrøm, 4 november 
Studentprosjektet til Ida Heitmann Løset, “Tannlegestudenter og Covid-19 – studentenes opplevelse av 
studiesituasjonen under pandemien” vant studentforskerprisen ved Tannlegeforeningens landsmøte. Veiledere var 
Ewa Rodakowska og Torgils Lægreid. Presidenten i Tannlegeforeningen, Heming Olsen-Bergem overrakte prisen 
til Ida.  
 
Vi gratulerer vinneren og veilederne. 
 
 

 
Presidenten i Tannlegeforeningen, Heming Olsen 
Bergem og prisvinner Ida Heitmann Løset. 
Foto: Nils Roar Gjerdet 
 
 

 
Ida Heitmann Løset 

 

mailto:POST@UIB.NO
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Innovasjon til inspirasjon 
Utdrag fra artikkel i På Høyden av Åshild Nylund. Les hele artikkelen her. 
 
Hva er innovasjon i forskning, hvordan finne muligheter og samarbeide om innovasjon? Mange UiB-forskere har 
erfaring med innovasjonsaktiviteter. På innovasjonsdagen for forskerne i TMS-UiB karriereprogram ble gode 
eksempler trukket frem. 
 
TMS-UiB karriereprogram er et program for UiB-forskere som har Starting Grant fra Trond Mohn stiftelse (TMS). 
For tiden er det 14 kandidater i karriereprogrammet.  
 
I november var TMS-kandidatene samlet til innovasjonsdag i læringslaben i Media City Bergen. Tema var blant 
annet forskjellige typer innovasjon, hvordan finne innovasjonsmuligheter og lede innovasjonsprosjekter, samarbeid 
med eksterne partnere og forhold rundt kontrakter og immaterielle rettigheter (IPR). Tverrfaglighet i 
samarbeidsprosjekter var til slutt tema for en workshop.  
 

 
TMS-kandidatene testet innovasjonsevnen og tverrfaglig samarbeid med båtkappløp med selvbygde båter på workshopen som var en del av 
innovasjonsdagen. her er fra venstre Mali Husby Rosnes, Konrad Tywoniuk, Suzette Flantua, Salwa Suliman, Carla Alvarez Rivas og Karl M. 
Laundal 
Foto: Jutta Schloon 
 
 

KLINIKKNYTT 
 

JULESTENGING 
 
Alle inngangsdører og dører inn til klinikkene vil som vanlig være stengt i 
forbindelse med julen, i tidsrommet fra kl. 14:00 torsdag 22. desember til kl. 
07:30 mandag 2. januar 2023.  
I denne perioden vil man kun komme inn med kort og kode. 
Hovedresepsjonen og klinikkene skal være stengt fra og med kl.14:00 
22.desember.  
Studiestart til våren blir tirsdag 3. januar, men de fleste klinikkansatte og 
ansatte i Hovedresepsjonen er tilbake på jobb, mandag 2. januar.  
 
De som ønsker å ha en «akuttservice» for sine pasienter i uke 50 og 51, 
må selv sørge for å bemanne sin klinikk med tannleger og tannhelsekretær. 
Man må også informere Hovedresepsjonen dersom klinikkens telefon skal 
være betjent.  

 
 
 
 

 

 

mailto:POST@UIB.NO
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VELFERD 
 

 
 
Bergen Operakor inviterer til konsert i Johanneskirken mandag 5. desember kl. 21:00 
Wolfgang Amadeus Mozart Reguiem 
 
Iano Tamar, Sopran, Hermine May, alt, Adorjan Pataki, tenor, Mirco Palazzi, bass 
 
Rabatterte priser per billett er henholdsvis 325,- for voksne og ledsagere, og 220,- for studenter.  
Billettene kjøpes direkte hos Ticketmaster:  
https://www.ticketmaster.no/event/mozart-requiem-billetter/704479 
 
  
 

MØTEPLAN FRAMOVER – høsten 2022 
 

Instituttrådet Fakultetsstyret 
Fredag 2. desember Onsdag 7. desember 

 
Programutvalget 
Fredag 16. desember 

 

  
 

 
 
 

NYTTIGE LINKER (USEFUL LINKS)  
 
Nettsider for Institutt for klinisk odontologi 
 
Nettsider for ansatte ved UiB 
 
Fakultetets nettsider 
 
Alrek helseklynge 
 
HMS-portalen 
 
IKO på Facebook 
 
Det medisinske fakultet på Facebook 

mailto:POST@UIB.NO
https://www.ticketmaster.no/event/mozart-requiem-billetter/704479
http://www.uib.no/odontologi
http://www.uib.no/foransatte
http://www.uib.no/mofa
https://www.uib.no/alrekhelseklynge
https://www.uib.no/hms-portalen/82045/arbeidsmilj%C3%B8-og-klimaunders%C3%B8kelser-ark
https://www.uib.no/hms-portalen/82045/arbeidsmilj%C3%B8-og-klimaunders%C3%B8kelser-ark
https://www.facebook.com/Institutt-for-klinisk-odontologi-234375743367698/
https://www.facebook.com/Institutt-for-klinisk-odontologi-234375743367698/
https://www.facebook.com/med.uib
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Forskningsrådets nettsider 
 
Pubmed 
 
På Høyden nettavis 
 
CRISTIN – registrering av vitenskapelige publikasjoner 
 
LYDIA - innmelding behov vedr. drift, vedlikehold, transport, materiell, renhold 
 
PAGA – personalportalen 
 
UiBhjelp - Tjenesteportalen 
 
Profilmaler - Her vil dere finne UiB sine profilmaler 
 
Profil- og webmanual – finner du her 
 
 

 
 

Bidrag kan sendes til marit.stubdal@uib.no 
 

 
 
 

mailto:POST@UIB.NO
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